
令和４年７月８日  
 保護者 様 
 

柏市立高柳西小学校     
校長 岩 田 久 美   

 
 

１人１台端末持ち帰りにおける家庭でのインターネット接続確認のお願い 
 
酷暑の候，保護者の皆さまにおかれましては，ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。  
日ごろより本校の教育活動に御理解と御協力を賜り，感謝を申し上げます。 
さて，現在学校で貸与されている１人１台端末の持ち帰りに向けて，一時的に端末を持ち帰り，

御家庭でのインターネット環境に接続できるかを確認します。 
 つきましては，下記のとおり実施しますので，保護者の皆様の御理解と御協力をお願いいたし
ます。 
 

記 
 
１ 日程 
  １・３年生接続確認：令和４年７月８日（金）～７月１１日（月） 
   
２ 接続の確認方法 
 ・Google Classroomを活用し，「ストリーム」に接続できたことを家庭から児童が投稿 

する。 
  
３ 報告 

インターネットに接続できなかった場合にのみ「インターネット接続状況報告書」に 
必要事項を記入し,令和４年７月１２日（火）に御提出ください。 

 
４ その他 
（１）自宅で使用するには，Ｗｉ-Ｆｉに接続する必要があります。接続方法については， 
  ホームページ掲載「Chromebookの Wi-Fiへの接続について」 

「iPadの Wi-Fiへの接続について」を御参照ください。 
（２）１人１台の端末は，当該児童のアドレスとパスワードのみログインができます。 

児童専用のものですので，保護者の方の利用は御遠慮ください。 
（３）持ち帰りにおける家庭での活用方法やルール等の詳細については，『端末持ち帰りの際

の活用ルール』（家庭保管）を，詳しくお読みください。 
（４）家庭でのインターネット環境に接続できない場合には，御家庭で契約されている関連 

会社にお問い合わせをし，御確認ください。 
（５）現時点でインターネット接続環境のない御家庭については，環境整備について御準備 
 を進めていただくようお願いいたします。 

 （６）端末については，外部からの衝撃にある程度耐えうるものとなっていますが，大 
   切に使うように学校では指導しております。御家庭での管理についてもお子様と御確認 
   いただければと思います。また，通常の利用での故障等は保守の対象となっております。 

（７）その他御不明な点がございましたら，学校までお問い合せください。 


